CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
PROJETO DE LEI Nº p $ 2001 Protocolado Sob Nº .6 5

Em 12 1 09/2000 | 10: 19h

Su L
: : À

Autoriza o Chefe do Executivo Municipal a cederésnaço npúblico
TNE TE D d A EAlA o AA n a ma t TE l o , UM EM COIM )d' 10 À INSULU ç'dU qur IMenNcIioNA E d'd UUULITAS

Providências á

-=

i

v
+

"

1ito de Camargos,

Art. 2º. — O Contrato que estabelecer a cessão deverá conter
ciláusulas e mecanismos que permitam a retomada do imóveil,
em caso da entidade descumprir as normas municipais, as
disposições dos seus estatutos ou paralisar suas atividades

Art, 3º. — O prazo da cessão será determinado nelo Contrato de
Comodato, observado o disposto no artigo 57 da Lei 8.000/93

Art. 4º. — Em nenhuma hipótese será permitida a sub-cessão,
sub-rogação ou qualquer outra forma de transferência de
direitos e obrigações advindas do Contrato de Comodato

Art. 5 - Esta Lei entra em vigor na data da sua vublicacão

Art, 6 - Revogam-se as disposições em contrário

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

APROVADO P/ UNANIMIDADE

Em 1H / eambro | 8001

Secretár